



## 大会への参加及び大会実施におけるガイドライン新旧対照表

(新) 令和2年8月31日版	(旧) 令和2年8月12日版
<p><b>大会参加について</b></p> <p>○9月以降、県外で開催される大会への参加は可とする。ただし、真に必要な場合を除いて、県が定める「特別感染警戒地域」「重要感染警戒地域」で開催される大会への参加は極力控える。なお、大会に参加する場合は、最大限の感染防止対策を講じるとともに、大会後は、検温を含め体調管理をしっかり行う。併せて、厚生労働省の新型コロナウイルス接触確認アプリ（COCA）を活用する。</p> <p>○9月以降、大会参加に伴う宿泊については可とする。ただし、宿泊を行う場合は、最大限の感染防止対策を講じるとともに、下記の宿泊についての項目を遵守する。</p> <p>○学校の生徒や教職員が濃厚接触者に特定された場合は、感染者と最後に濃厚接触した日の翌日から起算して2週間は出席停止及び自宅待機となることから、その間は大会へ参加できない。</p>	<p><b>大会参加について</b></p> <p>○県外で開催される大会への参加は、当面8月中は行わない。</p> <p>○宿泊を伴う遠征については、当面8月中は行わない。</p> <p>○新規追加</p>
<p><b>移動について</b></p> <p>○借り上げバスや公共交通機関を利用して移動する際は、乗車時に可能な限り相互の間隔を空けることとし、必ずマスクを着用し、大きな声で話さない。併せて、可能な限り換気に努める。</p>	<p><b>移動について</b></p> <p>○借り上げバスや公共交通機関を利用して移動する際は、乗車時に可能な限り相互の間隔を空けることとし、必ずマスクを着用する。併せて、可能な限り換気に努める。</p>
<p><b>宿泊について</b></p> <p>○宿泊を行うにあたっては、宿舎が定めた感染防止対策及び本ガイドラインを生徒へ周知・徹底する。</p> <p>○宿舎内においては、食事中以外必ずマスクを着用し、大きな声を出さない。</p> <p>○宿舎内がスリッパの場合は、テープ等で名前を貼り、他人と共用しないようにする。</p> <p>○相部屋となる場合は、<u>ルーム・キー、キーカードは部屋で一人が所持して使用する。</u>また、部屋内において他人と物の共用を行わないようにするほか、マスクの着用や換気をするなど、三密となることのないよう、感染症予防対策を徹底する。なお、リモコン、電源スイッチなど共用部分についても、なるべく一人が操作することとし、適宜消毒を行う。</p>	<p><b>宿泊について</b></p> <p>○（新規追加）</p> <p>○舎内においては、食事中以外必ずマスクを着用する。</p> <p>○新規追加</p> <p>○相部屋となる場合は、部屋内において他人と物の共用を行わないようにするほか、マスクの着用や換気をするなど、三密となることのないよう、感染症予防対策を徹底する。なお、リモコン、電源スイッチなど共用部分については、なるべく一人が操作することとし、適宜消毒を行う。</p>

<p>○入浴について宿舎から指示がある場合は、宿舎からの指示に従うとともに、本ガイドラインに則って実施する。</p> <p>○入浴は、部屋の風呂を使用する。部屋に風呂がなく、大浴場を利用する場合は、グループ分けや入浴順番のタイムテーブルを作成するなどし、脱衣所、浴室が密とならないようにする。</p> <p>1グループ終わるごとに、脱衣所の共用部分(ロッカー、脱衣かご、体重計、ソファ、イス、ドライヤー等)の消毒を行う。消毒等が終わるまで、次のグループは部屋で待機とし、浴室前等が密とならないようにする。</p> <p>○大浴場を利用する場合のタオルは、部屋にあるものを持って行き使用するか、個人で準備したものを使用し、他人と共用しない。</p> <p>○脱衣所内において会話は控える。会話をする場合は、マスクを着用して行う。</p>	<p>○新規追加</p>
<p><b>大会運営について</b></p> <p>○大会主催者は、観客を含め参加者の連絡先を把握できる場合を除き「とっとり新型コロナ対策安心登録システム」の活用を図る。</p> <p>○選手は原則として、ウォーミングアップ・ダウン及び、試合中のみマスクを外すことができる。</p> <p>○大会に参加する選手・監督、大会関係者、観客に対して厚生労働省の「新型コロナウイルス接触確認アプリ(COCoA)」や「とっとり新型コロナ対策安心登録システム」などの活用を促す。</p>	<p><b>大会運営について</b></p> <p>○新規追加</p> <p>○選手は原則として、ウォーミングアップ及び、試合中のみマスクを外すことができる。</p> <p>○大会に参加する選手・監督、大会関係者、観客に対して厚生労働省の新型コロナウイルス接触確認アプリ(COCoA)をインストールすることを促す。</p>
<p><b>観客について</b></p> <p>○来場者の確認を取ることができない場合は、大会主催者・関係者及び参加者のみで実施することを検討する。</p> <p>○観客を入れる場合は、選手の保護者又は、家族及び出場校生徒のみとし、事前申請された者に限定し、観客名簿(氏名、住所、電話番号が記載)を作成し連絡先を把握しておく。なお、取得した個人情報については大会終了後、約1ヶ月厳重に保管し、期間終了後シュレッダーにて裁断し、確実に廃棄する。また、当日入口にて許可証等を発行するなど観客の入場の管理を含めた対策を講じるとともに、次の内容について事前に周知する。</p>	<p><b>観客について</b></p> <p>○来場者の確認を取ることができない場合は、無観客で実施することを検討する。</p> <p>○観客は、選手の保護者又は、家族のみとし、事前申請等により観客を限定し、観客名簿(氏名、住所、電話番号が記載)を作成し連絡先を把握しておく。また、当日入口にて許可証等を発行するなど観客の入場の管理を含めた対策を講じるとともに、次の内容について事前に周知する。</p>

<p>○観客は必ずマスクを着用し、周囲との間隔（2 m）を十分空けるとともに、集団（家族を含まない）となつての応援、発声による応援、楽器を使つての応援は行わない。<u>ただし、夏季においては熱中症の心配があるため、柔軟に対応する。</u></p>	<p>○観客は必ずマスクを着用し、周囲との間隔（2 m）を十分空けるとともに、集団（家族を含まない）となつての応援、発声による応援、楽器を使つての応援は行わない。</p>
<p><b>その他</b>  ○<u>県外への遠征（練習試合、合同練習、合宿）及び県内において県外の学校を招致して行う練習試合、合同練習、合宿の実施については、「鳥取県運動部活動における新型コロナウイルス感染症対策ガイドライン」を参照すること。ただし、公式試合等、真に必要な場合を除いて、県が定める「特別感染警戒地域」「重要感染警戒地域」は極力控える。</u></p>	<p><b>その他</b>  ○<u>県外における練習試合、合同練習等の実施については、「鳥取県運動部活動における新型コロナウイルス感染症対策ガイドライン」を参照すること。ただし、当面8月中は、行わない。</u></p>
<p>&lt;とっとり新型コロナ対策安心登録システムへの申請について&gt;  <a href="https://s-kantan.jp/pref-tottori-u/offer/offerList_detail.action?tempSeq=2153">https://s-kantan.jp/pref-tottori-u/offer/offerList_detail.action?tempSeq=2153</a></p> <p>&lt;厚生労働省の「新型コロナウイルス接触確認アプリ(COCOA)」&gt;  ○アンドロイド版 </p> <p><a href="https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.g.o.mhlw.covid19radar">https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.g.o.mhlw.covid19radar</a></p> <p>○iOS 版 </p> <p><a href="https://apps.apple.com/jp/app/id1516764458">https://apps.apple.com/jp/app/id1516764458</a></p> <p>&lt;感染に警戒する地域(感染警戒地域等)&gt;  鳥取県ホームページ  <a href="https://www.pref.tottori.lg.jp/item/1215170.htm#itemid1215170">https://www.pref.tottori.lg.jp/item/1215170.htm#itemid1215170</a></p>	<p>新規追加</p>